
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

RELATÓRIO DE PRODUTIVIDADE DOS NAVIOS

Página 1 de 1513/09/2025 07:47:16

BERÇO 202

77253

Programação

VALERIO

Navio

04/09/2025 01:40

Atracação

AÇÚCAR

Mercadoria

26.083,200

Total Manifestado

6.556,063

Saldo Programação

4.000,000

Prancha (t/dia)

Desatracação

AÇÚCAR

Produto

FORTEPAR OPERAÇÕES PORTUÁRIAS S.A.

Operador

4.000,000

Prancha proporcional (t/dia)

Agência

FORTENAVE

Data: 12/09/2025

TURNO PARALISAÇÃO TIPO META MOVIMENTADO

07:00 x 13:00 00:00 1.165,0161.000,000

13:00 x 19:00 00:00 A DISPOSIÇÃO BORDO (EXPURGA 2H - UMA ESTADIA) 1.181,0171.000,000

19:00 x 01:00 00:04 MUDANÇA DE PORÃO - CAIS COMERCIAL 1.219,791988,889

01:00 x 07:00 02:25 CHUVA 619,326597,222

4.185,150TOTAL 3.586,11102:29

 DADOS OPERACIONAIS  COEFICIENTES OPERACIONAIS

 JANELA DE DESATRACAÇÃO (PREVISÃO INICIAL)  JANELA DE DESATRACAÇÃO (PRAZO PÓS EXPURGO)

26.083,200

Peso Manifestado

19.527,138

Peso Realizado

222:06

Horas Atracado Horas Operacionais

10.741,212

Saldo Anterior

6.556,063

Saldo Atual Horas Paralisadas Anterior Horas Paralisadas Total

100,00%

Proporção Operador Produção

4.000,000

Prancha (t/dia)

3.315,929

Média Produção (t/dia)

74,87%

141:20

78:17 80:46

156:29

Horas Prevista Data Prevista

10/09/2025 14:09 15:10

Horas Restantes Data Limite

13/09/2025 22:56

 GRÁFICOS DE PRODUTIVIDADE

MOVIMENTAÇÃO PERÍODO (TON)MOVIMENTAÇÃO GERAL (TON)

1 000,000

1 165,016

1 000,000

1 181,017

988,889

1 219,791

597,222

619,326

 07x13.  13x19.  19x01. 01x07.

Meta Realizado

26 083,200

19 527,138

Manifestado Realizado



ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

RELATÓRIO DE PRODUTIVIDADE DOS NAVIOS

Página 7 de 1513/09/2025 07:47:17

BERÇO 209

76879

Programação

PAN CERES

Navio

10/09/2025 03:15

Atracação

FERTILIZANTES ADUBOS

Mercadoria

68.172,722

Total Manifestado

28.912,442

Saldo Programação

8.000,000

Prancha (t/dia)

Desatracação

SULFATO DE AMONIO

Produto

HARBOR

Operador

4.948,920

Prancha proporcional (t/dia)

Agência

ZPORT

Data: 12/09/2025

TURNO PARALISAÇÃO TIPO META MOVIMENTADO

07:00 x 13:00 00:00 1.794,1401.237,230

13:00 x 19:00 00:00 1.972,8001.237,230

19:00 x 01:00 00:39

MUDANÇA DE PORÃO - CAIS COMERCIAL, PREPARATIVO DE BORDO 3H EXP -

NAVIOS RO-RO e PCC

2.077,6601.103,197

01:00 x 07:00 02:10 CHUVA 1.566,940790,453

7.411,540TOTAL 4.368,10902:49

 DADOS OPERACIONAIS  COEFICIENTES OPERACIONAIS

 JANELA DE DESATRACAÇÃO (PREVISÃO INICIAL)  JANELA DE DESATRACAÇÃO (PRAZO PÓS EXPURGO)

42.172,722

Peso Manifestado

17.627,880

Peso Realizado

76:31

Horas Atracado Horas Operacionais

31.956,382

Saldo Anterior

24.544,842

Saldo Atual Horas Paralisadas Anterior Horas Paralisadas Total

61,86%

Proporção Operador Produção

4.948,920

Prancha (t/dia)

6.577,908

Média Produção (t/dia)

41,80%

64:19

9:23 12:12

204:31

Horas Prevista Data Prevista

18/09/2025 15:46 140:12

Horas Restantes Data Limite

19/09/2025 03:58

 GRÁFICOS DE PRODUTIVIDADE

MOVIMENTAÇÃO PERÍODO (TON)MOVIMENTAÇÃO GERAL (TON)

1 237,230

1 794,140

1 237,230

1 972,800

1 103,197

2 077,660

790,452

1 566,940

 07x13.  13x19.  19x01. 01x07.

Meta Realizado

42 172,722

17 627,880

Manifestado Realizado



ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

RELATÓRIO DE PRODUTIVIDADE DOS NAVIOS

Página 8 de 1513/09/2025 07:47:17

BERÇO 209

76879

Programação

PAN CERES

Navio

10/09/2025 03:15

Atracação

FERTILIZANTES ADUBOS

Mercadoria

68.172,722

Total Manifestado

28.912,442

Saldo Programação

8.000,000

Prancha (t/dia)

Desatracação

SULFATO DE AMONIO

Produto

FORTESOLO

Operador

3.051,072

Prancha proporcional (t/dia)

Agência

ZPORT

Data: 12/09/2025

TURNO PARALISAÇÃO TIPO META MOVIMENTADO

07:00 x 13:00 00:00 1.999,940762,768

13:00 x 19:00 00:00 1.880,660762,768

19:00 x 01:00 00:00 775,540762,768

01:00 x 07:00 06:00 AGUARDANDO OPERAÇÃO DE OUTRO OPERADOR 0,0000,000

4.656,140TOTAL 2.288,30406:00

 DADOS OPERACIONAIS  COEFICIENTES OPERACIONAIS

 JANELA DE DESATRACAÇÃO (PREVISÃO INICIAL)  JANELA DE DESATRACAÇÃO (PRAZO PÓS EXPURGO)

26.000,000

Peso Manifestado

21.632,400

Peso Realizado

76:31

Horas Atracado Horas Operacionais

9.023,740

Saldo Anterior

4.367,600

Saldo Atual Horas Paralisadas Anterior Horas Paralisadas Total

38,14%

Proporção Operador Produção

3.051,072

Prancha (t/dia)

8.614,673

Média Produção (t/dia)

83,20%

60:16

10:15 16:15

204:31

Horas Prevista Data Prevista

18/09/2025 15:46 144:15

Horas Restantes Data Limite

19/09/2025 08:01

 GRÁFICOS DE PRODUTIVIDADE

MOVIMENTAÇÃO PERÍODO (TON)MOVIMENTAÇÃO GERAL (TON)

762,768

1 999,940

762,768

1 880,660

762,768

775,540

0,000 0,000

 07x13.  13x19.  19x01. 01x07.

Meta Realizado

26 000,000

21 632,400

Manifestado Realizado



ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

RELATÓRIO DE PRODUTIVIDADE DOS NAVIOS

Página 9 de 1513/09/2025 07:47:17

BERÇO 142

77469

Programação

HIGH ADVENTURER

Navio

12/09/2025 06:09

Atracação

COMBUSTÍVEIS E ÓLEOS

MINERAIS E PRODUTOS

Mercadoria

21.843,512

Total Manifestado

7.852,034

Saldo Programação

15.000,000

Prancha (t/dia)

Desatracação

OLEO DIESEL

Produto

TERIN

Operador

15.000,000

Prancha proporcional (t/dia)

Agência

GAC LOGISTICA DO BRASIL

Data: 12/09/2025

TURNO PARALISAÇÃO TIPO META MOVIMENTADO

07:00 x 13:00 05:09 PREPARATIVO DE BORDO 6 HS EXP - GRANEL LÍQUIDO 0,000531,250

13:00 x 19:00 00:00 4.381,1473.750,000

19:00 x 01:00 00:00 4.751,0633.750,000

01:00 x 07:00 00:00 4.859,2683.750,000

13.991,478TOTAL 11.781,25005:09

 DADOS OPERACIONAIS  COEFICIENTES OPERACIONAIS

 JANELA DE DESATRACAÇÃO (PREVISÃO INICIAL)  JANELA DE DESATRACAÇÃO (PRAZO PÓS EXPURGO)

21.843,512

Peso Manifestado

13.991,478

Peso Realizado

25:37

Horas Atracado Horas Operacionais

21.843,512

Saldo Anterior

7.852,034

Saldo Atual Horas Paralisadas Anterior Horas Paralisadas Total

100,00%

Proporção Operador Produção

15.000,000

Prancha (t/dia)

17.117,866

Média Produção (t/dia)

64,05%

19:37

0:51 6:00

34:56

Horas Prevista Data Prevista

13/09/2025 17:05 15:20

Horas Restantes Data Limite

13/09/2025 23:06

 GRÁFICOS DE PRODUTIVIDADE

MOVIMENTAÇÃO PERÍODO (TON)MOVIMENTAÇÃO GERAL (TON)

531,250

0,000

3 750,000

4 381,147

3 750,000

4 751,063

3 750,000

4 859,268

 07x13.  13x19.  19x01. 01x07.

Meta Realizado

21 843,512

13 991,478

Manifestado Realizado



ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

RELATÓRIO DE PRODUTIVIDADE DOS NAVIOS

Página 10 de 1513/09/2025 07:47:17

BERÇO 205

77089

Programação

SENTINEL

Navio

12/09/2025 08:10

Atracação

FERTILIZANTES ADUBOS

Mercadoria

9.500,000

Total Manifestado

4.580,920

Saldo Programação

6.000,000

Prancha (t/dia)

Desatracação

UREIA

Produto

HARBOR

Operador

6.000,000

Prancha proporcional (t/dia)

Agência

AMART

Data: 12/09/2025

TURNO PARALISAÇÃO TIPO META MOVIMENTADO

07:00 x 13:00 00:00 A DISPOSIÇÃO BORDO (EXPURGA 2H - UMA ESTADIA) 876,2601.208,333

13:00 x 19:00 00:00 1.747,3601.500,000

19:00 x 01:00 00:00 1.372,9601.500,000

01:00 x 07:00 02:10 CHUVA 922,500958,333

4.919,080TOTAL 5.166,66702:10

 DADOS OPERACIONAIS  COEFICIENTES OPERACIONAIS

 JANELA DE DESATRACAÇÃO (PREVISÃO INICIAL)  JANELA DE DESATRACAÇÃO (PRAZO PÓS EXPURGO)

9.500,000

Peso Manifestado

4.919,080

Peso Realizado

23:36

Horas Atracado Horas Operacionais

9.500,000

Saldo Anterior

4.580,920

Saldo Atual Horas Paralisadas Anterior Horas Paralisadas Total

100,00%

Proporção Operador Produção

6.000,000

Prancha (t/dia)

5.508,146

Média Produção (t/dia)

51,78%

21:26

0:00 2:10

37:59

Horas Prevista Data Prevista

13/09/2025 22:09 16:34

Horas Restantes Data Limite

14/09/2025 00:20

 GRÁFICOS DE PRODUTIVIDADE

MOVIMENTAÇÃO PERÍODO (TON)MOVIMENTAÇÃO GERAL (TON)

1 208,333

876,260

1 500,000

1 747,360

1 500,000

1 372,960

958,333

922,500

 07x13.  13x19.  19x01. 01x07.

Meta Realizado

9 500,000

4 919,080

Manifestado Realizado



ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

RELATÓRIO DE PRODUTIVIDADE DOS NAVIOS

Página 11 de 1513/09/2025 07:47:18

BERÇO 208

77082

Programação

MERLIN

Navio

12/09/2025 12:40

Atracação

FERTILIZANTES ADUBOS

Mercadoria

33.195,250

Total Manifestado

27.639,090

Saldo Programação

6.500,000

Prancha (t/dia)

Desatracação

UREIA

Produto

HARBOR

Operador

2.937,162

Prancha proporcional (t/dia)

Agência

AGENCIA MARITIMA NAABSA

Data: 12/09/2025

TURNO PARALISAÇÃO TIPO META MOVIMENTADO

13:00 x 19:00 00:00 647,760734,290

19:00 x 01:00 00:00 1.418,900734,290

01:00 x 07:00 02:10 CHUVA 451,140469,130

2.517,800TOTAL 1.937,71102:10

 DADOS OPERACIONAIS  COEFICIENTES OPERACIONAIS

 JANELA DE DESATRACAÇÃO (PREVISÃO INICIAL)  JANELA DE DESATRACAÇÃO (PRAZO PÓS EXPURGO)

15.000,000

Peso Manifestado

2.517,800

Peso Realizado

19:06

Horas Atracado Horas Operacionais

15.000,000

Saldo Anterior

12.482,200

Saldo Atual Horas Paralisadas Anterior Horas Paralisadas Total

45,19%

Proporção Operador Produção

2.937,162

Prancha (t/dia)

3.568,535

Média Produção (t/dia)

16,79%

16:56

0:00 2:10

122:34

Horas Prevista Data Prevista

17/09/2025 15:14 105:38

Horas Restantes Data Limite

17/09/2025 17:24

 GRÁFICOS DE PRODUTIVIDADE

MOVIMENTAÇÃO PERÍODO (TON)MOVIMENTAÇÃO GERAL (TON)

734,290

647,760

734,290

1 418,900

469,130

451,140

 13x19.  19x01. 01x07.

Meta Realizado

15 000,000

2 517,800

Manifestado Realizado



ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

RELATÓRIO DE PRODUTIVIDADE DOS NAVIOS

Página 12 de 1513/09/2025 07:47:18

BERÇO 208

77082

Programação

MERLIN

Navio

12/09/2025 12:40

Atracação

FERTILIZANTES ADUBOS

Mercadoria

33.195,250

Total Manifestado

27.639,090

Saldo Programação

6.500,000

Prancha (t/dia)

Desatracação

UREIA

Produto

FORTESOLO

Operador

3.562,832

Prancha proporcional (t/dia)

Agência

AGENCIA MARITIMA NAABSA

Data: 12/09/2025

TURNO PARALISAÇÃO TIPO META MOVIMENTADO

07:00 x 13:00 00:20 AGUARDANDO ATRACACAO 0,0000,000

13:00 x 19:00 00:00 964,660890,708

19:00 x 01:00 02:00 A DISPOSIÇÃO DE BORDO (EXPURGA 2H - POR ESTADIA) 975,340593,805

01:00 x 07:00 02:00 CHUVA 1.098,360593,805

3.038,360TOTAL 2.078,31904:20

 DADOS OPERACIONAIS  COEFICIENTES OPERACIONAIS

 JANELA DE DESATRACAÇÃO (PREVISÃO INICIAL)  JANELA DE DESATRACAÇÃO (PRAZO PÓS EXPURGO)

18.195,250

Peso Manifestado

3.038,360

Peso Realizado

19:06

Horas Atracado Horas Operacionais

18.195,250

Saldo Anterior

15.156,890

Saldo Atual Horas Paralisadas Anterior Horas Paralisadas Total

54,81%

Proporção Operador Produção

3.562,832

Prancha (t/dia)

4.938,192

Média Produção (t/dia)

16,70%

14:46

0:00 4:20

122:34

Horas Prevista Data Prevista

17/09/2025 15:14 107:48

Horas Restantes Data Limite

17/09/2025 19:34

 GRÁFICOS DE PRODUTIVIDADE

MOVIMENTAÇÃO PERÍODO (TON)MOVIMENTAÇÃO GERAL (TON)

0,000 0,000

890,708

964,660

593,805

975,340

593,805

1 098,360

 07x13.  13x19.  19x01. 01x07.

Meta Realizado

18 195,250

3 038,360

Manifestado Realizado



ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

RELATÓRIO DE PRODUTIVIDADE DOS NAVIOS

Página 13 de 1513/09/2025 07:47:18

BERÇO 211

77209

Programação

AGIA FOTINI

Navio

12/09/2025 15:55

Atracação

FERTILIZANTES ADUBOS

Mercadoria

36.112,100

Total Manifestado

31.975,870

Saldo Programação

10.000,000

Prancha (t/dia)

Desatracação

CLORETOS DE POTASSIO

Produto

HARBOR

Operador

7.691,320

Prancha proporcional (t/dia)

Agência

FORTENAVE

Data: 12/09/2025

TURNO PARALISAÇÃO TIPO META MOVIMENTADO

13:00 x 19:00 00:48

A DISPOSIÇÃO BORDO (EXPURGA 2H - UMA ESTADIA), PREPARATIVO DE

BORDO 3H EXP - NAVIOS RO-RO e PCC

161,090731,744

19:00 x 01:00 00:00 2.337,1801.922,830

01:00 x 07:00 02:25 CHUVA, MUDANÇA DE PORÃO - CAIS COMERCIAL 1.637,9601.148,357

4.136,230TOTAL 3.802,93003:13

 DADOS OPERACIONAIS  COEFICIENTES OPERACIONAIS

 JANELA DE DESATRACAÇÃO (PREVISÃO INICIAL)  JANELA DE DESATRACAÇÃO (PRAZO PÓS EXPURGO)

27.775,000

Peso Manifestado

4.136,230

Peso Realizado

15:51

Horas Atracado Horas Operacionais

27.775,000

Saldo Anterior

23.638,770

Saldo Atual Horas Paralisadas Anterior Horas Paralisadas Total

76,91%

Proporção Operador Produção

7.691,320

Prancha (t/dia)

7.857,746

Média Produção (t/dia)

14,89%

12:38

0:00 3:13

86:40

Horas Prevista Data Prevista

16/09/2025 06:35 74:02

Horas Restantes Data Limite

16/09/2025 09:48

 GRÁFICOS DE PRODUTIVIDADE

MOVIMENTAÇÃO PERÍODO (TON)MOVIMENTAÇÃO GERAL (TON)

731,744

161,090

1 922,830

2 337,180

1 148,357

1 637,960

 13x19.  19x01. 01x07.

Meta Realizado

27 775,000

4 136,230

Manifestado Realizado



ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

RELATÓRIO DE PRODUTIVIDADE DOS NAVIOS

Página 14 de 1513/09/2025 07:47:18

BERÇO 211

77209

Programação

AGIA FOTINI

Navio

12/09/2025 15:55

Atracação

FERTILIZANTES ADUBOS

Mercadoria

36.112,100

Total Manifestado

31.975,870

Saldo Programação

10.000,000

Prancha (t/dia)

Desatracação

CLORETOS DE POTASSIO

Produto

ROCHA TERMINAIS PORTUARIOS E LOGISTICA S.A.

Operador

2.308,670

Prancha proporcional (t/dia)

Agência

FORTENAVE

Data: 12/09/2025

TURNO PARALISAÇÃO TIPO META MOVIMENTADO

13:00 x 19:00 03:05 AGUARDANDO OPERAÇÃO DE OUTRO OPERADOR 0,0000,000

19:00 x 01:00 06:00 AGUARDANDO OPERAÇÃO DE OUTRO OPERADOR 0,0000,000

01:00 x 07:00 06:00 AGUARDANDO OPERAÇÃO DE OUTRO OPERADOR 0,0000,000

0,000TOTAL 0,00015:05

 DADOS OPERACIONAIS  COEFICIENTES OPERACIONAIS

 JANELA DE DESATRACAÇÃO (PREVISÃO INICIAL)  JANELA DE DESATRACAÇÃO (PRAZO PÓS EXPURGO)

8.337,100

Peso Manifestado

0,000

Peso Realizado

15:51

Horas Atracado Horas Operacionais

8.337,100

Saldo Anterior

8.337,100

Saldo Atual Horas Paralisadas Anterior Horas Paralisadas Total

23,09%

Proporção Operador Produção

2.308,670

Prancha (t/dia)

0,000

Média Produção (t/dia)

0,00%

0:46

0:00 15:05

86:40

Horas Prevista Data Prevista

16/09/2025 06:35 85:54

Horas Restantes Data Limite

16/09/2025 21:40

 GRÁFICOS DE PRODUTIVIDADE

MOVIMENTAÇÃO PERÍODO (TON)MOVIMENTAÇÃO GERAL (TON)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 13x19.  19x01. 01x07.

Meta Realizado

8 337,100

0,000

Manifestado Realizado



ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

RELATÓRIO DE PRODUTIVIDADE DOS NAVIOS

Página 15 de 1513/09/2025 07:47:18

BERÇO 141

77462

Programação

BOMAR OSPREY

Navio

12/09/2025 19:45

Atracação

COMBUSTÍVEIS E ÓLEOS

MINERAIS E PRODUTOS

Mercadoria

5.690,896

Total Manifestado

217,896

Saldo Programação

15.000,000

Prancha (t/dia)

Desatracação

NAFTAS PARA PETROQUIMICA

Produto

CBL - COMPANHIA BRASILEIRA DE LOGÍSTICA

Operador

15.000,000

Prancha proporcional (t/dia)

Agência

WILSON SONS

Data: 12/09/2025

TURNO PARALISAÇÃO TIPO META MOVIMENTADO

19:00 x 01:00 02:37 PREPARATIVO DE BORDO 6 HS EXP - GRANEL LÍQUIDO 1.604,0001.645,833

01:00 x 07:00 00:00 3.869,0003.750,000

5.473,000TOTAL 5.395,83302:37

 DADOS OPERACIONAIS  COEFICIENTES OPERACIONAIS

 JANELA DE DESATRACAÇÃO (PREVISÃO INICIAL)  JANELA DE DESATRACAÇÃO (PRAZO PÓS EXPURGO)

5.690,896

Peso Manifestado

5.473,000

Peso Realizado

12:01

Horas Atracado Horas Operacionais

5.690,896

Saldo Anterior

217,896

Saldo Atual Horas Paralisadas Anterior Horas Paralisadas Total

100,00%

Proporção Operador Produção

15.000,000

Prancha (t/dia)

13.973,617

Média Produção (t/dia)

96,17%

9:24

0:00 2:37

9:06

Horas Prevista Data Prevista

13/09/2025 04:51 0:18

Horas Excedentes Data Limite

13/09/2025 07:28

 GRÁFICOS DE PRODUTIVIDADE

MOVIMENTAÇÃO PERÍODO (TON)MOVIMENTAÇÃO GERAL (TON)

1 645,833

1 604,000

3 750,000 3 869,000

 19x01. 01x07.

Meta Realizado

5 690,896

5 473,000

Manifestado Realizado


